Управление образования

Администрации муниципального образования Приуральский район

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Начальная школа п. Горнокнязевск»
МОУ Начальная школа п. Горнокнязевск

629635 Ямало-Ненецкий автономный округ, Приуральский район, п. Горнокнязевск, ул. Северная, д.3

тел/факс (34993) 21-4-52   E-mail: edu-gk@priuralye.com
ОКПО 54099070  ОГРН 1028900557553   ИНН 8908001300   КПП890801001

П Р И К А З

от  02 марта 2020 года                                                                                     № 16-О

Об утверждении локальных актов МОУ Начальная школа п. Горнокнязевск

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным государственным

образовательным стандартом (ФГОС) начального общего образования, утвержденным

приказом Минобрнауки от 06.10.2009 № 373 на основании решения педагогического

совета (Протокол № 03 от 02.03.2020 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества образования МОУ

Начальная школа п. Горнокнязевск» (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о языке обучения в МОУ Начальная школа п. Горнокнязевск

(Приложение 2)

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МОУ Начальная школа п.

Горнокнязевск в течение трёх рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

Срок: до 06.03.2020 года. Отв.: Новикова Н.Ф.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директора

Г.И.Марчишина

mailto:edu-gk@priuralye.com
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902180656/

Приложение 2
к приказу № 16-О от 02.03.2020 г

Рассмотрено на заседании Утверждено

педсовета                    приказом директора

протокол  № 03 от 02.03.2020 №  16-О от  02.03.2020

  .

Марчишина Г.И

Положение

о языке обучения в МОУ Начальная школа п. Горнокнязевск

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями Федерального

закона Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» (ч. 6 ст. 14), Федерального закона от 25 июля 2002 г. N 115-ФЗ "О

правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2002, N 30, ст. 3032).

1.2. Положение определяет язык обучения в школе (далее ОО), осуществляющей

образовательную деятельность по реализуемым ею образовательным программам, в

соответствии с законодательством Российской

1.3. Русский язык как государственный язык Российской Федерации изучается во всех

классах в соответствии с Законом Российской Федерации «О языках народов

Российской Федерации» от 25 октября 1991 года №1807-1 и с Федеральным законом

«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. №273-ФЗ.

2. Образовательная деятельность

2.1. Образовательная деятельность в МОУ Начальная школа п. Горнокнязевск

осуществляется на русском языке.

2.2. Преподавание и изучение русского языка в рамках, имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ, осуществляется в соответствии с

федеральными государственными образовательными стандартами.

2.3. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют в

МОУ Начальная школа п. Горнокнязевск на русском языке или вместе с заверенным в

установленном порядке переводом на русский язык.

2.4. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства

получают образование в МОУ Начальная школа п. Горнокнязевск на русском языке по

основным образовательным программам начального общего и дошкольного

образования в соответствии с федеральными государственными образовательными

стандартами.

2.5. Право на получение  начального общего и дошкольного образования на родном

языке из числа языков народов Российской Федерации, а также право на изучение

родного языка из числа языков народов Российской Федерации реализуется в пределах

mailto:edu-gk@priuralye.com
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902180656/

возможностей, предоставляемых системой образования, в порядке, установленном

законодательством об образовании:

2.5.1. При поступлении в школу ребенка   родители или лица, их заменяющие, в

заявлении указывают желаемое для них  изучение родного языка

2.5.2. Родной язык изучается за счет обязательной части учебного плана.

2.5.3. Оценивание результатов изучения родного языка  утверждается решением

педагогического совета школы.

2.6. Срок действия Положения определяется с момента его утверждения до замены

новым.

mailto:edu-gk@priuralye.com
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902180656/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-12-03T21:16:03+0500